

Puławy, dnia 20 marca 2015r.

FEDERACJA ZZSC  
ZRZESZENIE ZZSC RP  
ZZ SzNPIA  
ZZZSC.0101.8.2015.2.

*Koleżanki i Koledzy*

*Funkcjonariusze Służby Celnej*

**Komunikat - emerytury dalsze działania**

W nawiązaniu do wcześniejszych informacji w sprawie prowadzonych działań przez trzy ogólnokrajowe centrale związkowe uprzejmie **informujemy, że w dniu 19 marca 2015 roku z inicjatywy trzech central tj. Federacji ZZSC, Zrzeszenia ZZSC RP oraz ZZ SzNPIA Grupa Posłów Klubu Poselskiego SLD złożyła do Marszałka Sejmu Radosława Sikorskiego projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 8, poz. 67 z 2004r. ze zm.).**

**Celem projektowanej ustawy jest wykonanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3 marca 2015 r. (sygn. akt K 39/13) poprzez objęcie funkcjonariuszy Służby Celnej zakresem regulacji ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (dalej: "Ustawa o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy") – projekt w załączeniu.**

Jednocześnie z przykrością informujemy, że na kolejne zaproszenie do współpracy (z dnia 16 marca, br. w załączeniu) skierowane do pozostałych central związków zawodowych działających w Służbie Celnej nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Nie znamy przyczyny, dlaczego w tej najważniejszej sprawie brak woli ze strony pozostałych central związków zawodowych, aby podjąć wspólne działania na rzecz funkcjonariuszy celnych.

Końcowo pragniemy dodać, iż nie będziemy wchodzić w polemikę wobec propagowania kłamliwych insynuacji o naszych działaniach na rzecz uzyskania emerytur wskazanych powyżej. Nie walczymy o „rząd dusz”, *lecz* Związki nasze działają w celu objęcia wszystkich funkcjonariuszy celnych emeryturami zgodnie z wyrokiem z **dnia 3 marca 2015 r. (sygn. akt K 39/13).**

Zrzeszenie ZZSC RP

Federacja ZZSC

ZZ SZNPIA

Barbara Smolińska

Jacek Staniszewki

Ireneusz Grabowski